[image: test]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2013 г.                                                                                                                       № 14
«Об  обеспечении пожарной  безопасности  объектов                                                                           и населенных пунктов  Большеустинского сельсовета                                                                                              Шарангского муниципального района                                                                             Нижегородской области в осеннее-зимний период 2013-2014 годов »
                   В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на объектах и в населенных пунктах в осенне-зимний период 2013-2014 годов, в соответствие с распоряжением Правительства Нижегородской области от 03.09.2013 года № 1818-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2013-2014 годов», руководствуясь   требованиями статей 19,25,37 Федерального Закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» , Правилами  противопожарного режима в Российской Федерации , утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г.№ 390 «О противопожарном режиме», постановлением Администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области №182 от 11.09.2013 года «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района в осенне-зимний период 2013-2014 годов», администрация Большеустинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить план противопожарных мероприятий  по подготовке объектов жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов (приложение1)
2.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за  собой.

       Глава  администрации                                                                 О.Н.Ермолина

	УТВЕРЖДАЮ:                                                                          Глава администрации    __________________                                                   О.Н.Ермолина
	СОГЛАСОВАНО:                                                                 Главный государственный инспектор Шарангского района по пожарному надзору                         ___________________ В.А.Лутошкин

П Л А Н
противопожарных  мероприятий  администрации Большеустинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области   по  подготовке  объектов жилищного фонда и населенных пунктов  к  эксплуатации                                                                 в осенне-зимний период 2013-2014г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	ответственный

	1
	Разработать и согласовать с Государственным пожарным надзором планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и населенных пунктов подведомственных территорий к эксплуатации в осенне-зимний период
	До 12.09.2013
	Глава администрации

	2
	Провести комплексные проверки  соответствия требованиям пожарной безопасности территорий населенных пунктов и жилищного фонда
	До 25.09.2013
	Глава администрации

	3
	Для населенных пунктов подверженных угрозе лесоторфяных пожаров , пожаров в массивах сухой растительности выполнить мероприятия по созданию защитных противопожарных минерализованных полос , удаление сухой растительности, ликвидации ветхих строений или другие мероприятия , предупреждающие распространение огня при природных пожарах.
	До наступления зимнего периода
	Глава администрации

	4
	В ходе подготовки отопительных котельных к началу отопительного сезона совместно с собственниками , организациями жилищно-коммунальной сферы и представителями надзорных органов организовать комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности отопительных котельных , обслуживающих жилой фонд . объектов социальной сферы и жизнеобеспечения.
	До 01.10.13
	Глава администрации

	5
	Организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилищного фонда,объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения , наиболее важных объектов расположенных на территории Большеустинского сельсовета
	До 25.09.2013
	Глава администрации

	6
	Организовать на территории Большеустинского сельсовета противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.
	До 01.10.2013
	Глава администрации

	7
	Организовать и провести проверку технического состояния противопожарного  водоснабжения на территории поселения
	До 01.10.2013
	Глава администрации

	8
	Провести смотры всей пожарной и водоподающей техники
	До 05.10.2013
	Глава администрации

	9
	Принять меры по укреплению материально-технической базы муниципальной пожарной охраны . организации круглосуточного дежурства при пожарной технике, поддержанию ее в боевой готовности . Здания пожарных депо утеплить , пожарную технику привести в технически исправное состояние , обеспечить ГСМ
	До 01.10.2013
	Глава администрации

	10
	Обеспечить своевременную очистку от снега дорог и подъездов к объектам , жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения
	С наступлением зимнего пери ода
	Глава администрации

	11
	Усилить охрану  объектов всех форм собственности и населенных пунктов  особенно в ночное время . Организовать  проверки качества несения службы муниципальной пожарной  охраны и добровольной пожарной дружины
	До наступления зимнего периода
	Глава администрации

	12
	Организовать устройство незамерзающих прорубей для целей противопожарного водоснабжения
	С наступлением зимнего пери ода
	Глава администрации

image1.png